

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.***(в тысячах российских рублей)*

		2018 г.	2017 г. (Реклассифицировано)
	Прим.		
Денежный поток от операционной деятельности			
Страховые премии полученные, брутто		68 000 429	95 226 864
Премии, переданные в перестрахование		(4 243 648)	(11 190 982)
Страховые выплаты, брутто		(41 862 548)	(81 809 283)
Полученная доля перестраховщиков в страховых выплатах		459 981	2 690 674
Чистый комиссионный доход по операциям перестрахования полученный		–	102 672
Аквизиционные расходы уплаченные		(19 605 275)	(28 098 725)
Суброгации и регрессные требования		3 170 883	3 211 062
Расходы по урегулированию убытков		(11 442 233)	(13 662 436)
Общехозяйственные и административные расходы		(9 953 963)	(9 999 363)
Прочие операционные расходы выплаченные		(3 264 197)	(10 149 182)
Поступления от сдачи имущества в аренду		881 849	965 657
Чистые выплаты от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(36 841 138)	(31 793 885)
Чистое увеличение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток		14 053 408	15 737 077
Процентные доходы		6 607 271	6 490 261
Процентные расходы		–	(381 776)
Чистое уменьшение / (увеличение) прочих активов и авансовых платежей		(767 123)	4 352 343
Чистое увеличение / (уменьшение) прочих обязательств		–	230
Уплаченный налог на прибыль		(957 533)	(191 923)
Итого чистый денежный поток от операционной деятельности		(35 763 837)	(58 500 715)
Денежный поток от инвестиционной деятельности			
Выбытие дочерних компаний за вычетом полученных денежных средств	37	–	(286 266)
Приобретение дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях	37	(749 975)	–
Дивиденды полученные		6 665	9 091
Чистое (увеличение) / уменьшение депозитов в банках		34 575 466	(43 343 863)
Чистое уменьшение займов выданных		–	44 819
Продажа инвестиционной собственности		11 194	124 846
Приобретение основных средств		(515 868)	(366 165)
Продажа основных средств		5 204	104 619
Чистое приобретение нематериальных активов		(419 149)	(92 037)
Итого чистый денежный поток от инвестиционной деятельности		32 913 537	(43 804 956)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Взносы в акционерный капитал		–	106 200 000
Выкуп собственных акций у акционеров		–	(510 127)
Поступление заемных средств		–	–
Погашение заемных средств		–	(3 589 589)
Дивиденды выплаченные		–	–
Итого чистый денежный поток от финансовой деятельности		–	102 100 284
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		(22 172)	(95 838)
Чистое (уменьшение) увеличение денежных средств и их эквивалентов		(2 872 472)	(301 225)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	5	3 650 370	3 951 595
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	777 898	3 650 370

Прилагаемые примечания 1-39 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.